Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/09/2025 - 15:43 12553/2025/AFS

INDICAÇÃO Nº 576/2025

Indica ao Executivo a substituição das 13
lâmpadas de LED queimadas da quadra da
Escola Maria Ribeiro de Oliveira, localizada na
Avenida Piracicaba, nº 900, bairro Vila Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a substituição das 13 lâmpadas de LED queimadas da
quadra da Escola Maria Ribeiro de Oliveira, localizada na Avenida Piracicaba,
nº 900, bairro Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

A falta de iluminação adequada na quadra da
escola compromete a realização de atividades esportivas e recreativas,
prejudicando alunos e moradores que utilizam o espaço. À noite, projetos
sociais que desenvolvem atividades no local também sofrem com a visibilidade
reduzida, o que desestimula a prática esportiva e coloca em risco a segurança
dos participantes.

A substituição das lâmpadas é medida simples,
mas essencial para restabelecer as condições adequadas de uso da quadra,
garantindo qualidade, segurança e incentivo ao esporte e à convivência
comunitária.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 17 de setembro de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/09/2025 - 15:43 12553/2025/AFS

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BN9W9W0B9861YYBF
		2025-09-17T17:18:31-0300

		2025-09-17T17:18:31-0300